REQUERIMENTO N.º 1244/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Congratulações e Reconhecimento a empresária e voluntária Lilian Calças, pela realização das três edições da Feira do Livro.
Justificativa:

No último dia 8 de julho, em um sábado, das 9h00 as 16h00, Lilian Calças e parceiros realizam a 3ª Feira do Livro, no Supermercado Caetano da Vila Santana, com os objetivos de difundir a leitura e arrecadar alimentos.
Os livros usados foram arrecadados em seis pontos de coletas espalhados pela cidade até o dia 30 de junho, com o seguinte lema: “Porque doar livros usados todo mundo sabe. O difícil é descobrir como e para quem doar.”.
Toda a arrecadação realizada, nas três edições da feira, com a troca de livros por alimentos foi destinada às entidades e aos familiares carentes.
Solicito a aprovação do presente Requerimento pelos senhores vereadores e que o certificado seja encaminhado à homenageada.
Valinhos, 27de junho de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó

Vereador - PSDB